

قهرمانی تیم فوتبال ناشنوایان ایران در جام جهانی

تیم ملی فوتبال ناشنوایان کشورمان در فینال اولین دوره جام جهانی فوتبال زیر ۲۱ سال ۲۰۲۲ در مالزی، به مصاف قزاقستان رفت و در پایان با یک گل حریف خود را شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد. مهدی کرمدلی (دروازه‌بان و کاپیتان)، محمدحسن عبداللہی، مسعود برناک، ابوالفضل ابراهیمی و علیرضا نصیری نژاد به عنوان ترکیب اصلی در این بازی به میدان رفتند و گل ایران توسط سجاد ندیمی در دقیقه ۲۳ به ثمر رسید. در دیدار رده‌بندی تیم ازبکستان ۱-۶ مقابل تیم میزبان پیروز شد و مقام سوم را به دست آورد.

شرایط برگزاری دربی در حضور تماشاگران

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه «ورزشگاه» درباره تغییر ساعت دربی ۹۹ در هفته دوازدهم لیگ برتر، گفت: «اگر امکان حضور تماشاگران در دربی فراهم شود، به سمت زودتر برگزار شدن بازی خواهیم رفت. ایده‌آل این بود بازی در ساعت ۱۵ برگزار شود اما اگر بازی بدون تماشاگر باشد و چون وسط هفته است، خیلی‌ها از دیدن دربی محروم خواهند شد.» او در مورد اینکه چه زمانی تکلیف حضور تماشاگران در دربی مشخص خواهد شد، اعلام کرد: «تا یکشنبه صبح مشخص می‌شود.» مهدی در رابطه با بحث آلودگی هوا یادآور شد: «همیشه در این فصل با خطر آلودگی هوا روبه‌رو هستیم و میزان آلودگی هوا می‌تواند در حضور یا عدم حضور تماشاگران در این بازی تأثیرگذار باشد.» او همچنین درباره برگزاری زمان مسابقات جام حذفی هم توضیح داد: «با توجه به تعطیلی لیگ به دلیل جام جهانی، دیگر تعطیلی نداریم و پس از پایان هفته پانزدهم لیگ برتر، بلافاصله پنجره نقل و انتقالات باز می‌شود. در این زمان تا هفته شانزدهم احتمالاً بازی‌های جام حذفی برگزار شود.»

دیاباته دربی را از دست داد

پرسپولیس در حالی خود را برای دربی آماده می‌کند که شیخ دیاباته مهاجم اهل مالی این تیم در جریان دیدار پرسپولیس برابر سپاهان دچار مصدومیت شد و پس از آن، بررسی‌های پزشکی روی او آغاز شد تا میزان دقیق مصدومیتش مشخص شود. اما دکتر حقیقت، پزشک پرسپولیس درباره این موضوع به سایت این باشگاه گفت: «دیاباته در دیدار مقابل سپاهان از ناحیه چهارسر ران دچار آسیب دیدگی شد و فعلاً باید برنامه اختصاصی خود را دنبال کند. تلاش کار پزشکی در جهت به حداقل رساندن دوران بهبودی است تا دیاباته در سریع‌ترین زمان ممکن در اختیار کادر فنی قرار بگیرد.» در این شرایط و به گزارش ایسنا مشخص شد دیاباته باید یک ماه از تمرینات گروهی دور باشد و به این ترتیب نمی‌تواند در دربی پیش روی رابری پرسپولیس بازی کند. موضوعی که برنامه‌های یحیی گل محمدی را که می‌خواست تیمش را با ۲ مهاجم برابر استقلال به میدان بفرستد، به هم ریخته است و جلا ممکن است دوباره سرشور رفیعی در ترکیب اصلی سرخوشان پایتخت قرار بگیرد. اما دیگر بازیکن قرمزها که با مشکل مواجه است، علیرضا بیرانوند دروازه بان این تیم است که در جریان اولین دیدار تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقابل انگلیس، از ناحیه بینی دچار شکستگی شد و به همین دلیل از بازی بیرون رفت و در بازی با ولز هم در ترکیب ایران قرار نداشت اما در بازی با آمریکا دوباره در ترکیب قرار گرفت. با این حال، زمزمه‌هایی مبنی بر اینکه او باید بینی خود را جراحی کند به گوش می‌رسد و در صورتی که این کار را انجام می‌داد، به احتمال فراوان دربی ۹۹ را از دست می‌داد. او برای جراحی بینی درخواست خود را به مسئولان باشگاه ارائه داده بود اما این درخواست پذیرفته نشد و حضور در تمرینات سنگین نشانگر داد که بیرانوند فعلاً جراحی نخواهد کرد و جراحی خود را به زمان دیدار می‌موکل کرده است. گفتنی است با نزدیک شدن به آغاز ادامه رقابت‌های لیگ برتر، ایرانسل برای دومین سال متوالی حامی رسمی پرسپولیس شد و قرارداد همکاری با حضور رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس و بیژن عباسی آرن مدیرعامل ایرانسل به امضا رسید.

حضور مدافع استقلال در دربی قطعی نیست

ابوالفضل جلالی مدافع ملی پوش استقلال که در جریان بازی تیم ملی مقابل آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دچار مصدومیت شد، پس از بازگشت به ایران روند درمانی خودش را در پیش گرفت و پس از چند جلسه تمرین اختصاصی در نهایت از روز سه شنبه در تمرینات گروهی آبی پوشان پایتخت شرکت کرد. در این حال و علیرغم حضور در تمرینات تیمی، این بازیکن همچنان درگیر مصدومیتی است که با خود از جام جهانی به یادگار آورده است. جلالی اگر چه دیروز نیز در تمرینات تیمی حاضر شد اما در ادامه به تمرینات فیزیوتراپی نیز پرداخت. به همین خاطر کادریزشکی استقلال مشغول کار روی وضعیت جلالی است و قرار است طی ۴۸ ساعت آینده نظر قطعی در خصوص اینکه او می‌تواند مقابل پرسپولیس به میدان برود یا خیر را اعلام کند.

اعتراف صهیونیست‌ها در جام بیست و یکم فلسطین برنده جام جهانی شد

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بستری برای حمایت دوباره فوتبالدوستان از مظلومیت فلسطین در مقابل اشغالگران صهیونیست شد. از ابتدای آغاز مسابقات جام جهانی بسیاری از تماشاگران با طرد خبرنگاران صهیونیست به بنوعی به کل دنیا از انزجار عمویشان نسبت به اشغالگران صحبت کردند. نشریه «آرنا» اسرائیل با اعتراف تلخ در این زمینه نوشت: «با چشم‌پوشی از قهرمانی فرانسه به آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باید اعتراف کرد که در این تورنمنت بزرگ فوتبالی از ناحیه سیاسی عرب‌ها و فلسطینی‌ها بزرگترین برنده بودند. تماشاگران مسلمان و عرب در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ با برافراشتن پرچم فلسطین در ورزشگاه‌ها نشان دادند فلسطین تیم سی و سوم جام جهانی است.»

تاج با مرد پرتغالی در قطر دیدار نمی‌کند اما احتمال ادامه همکاری زیاد است

نبی: باید در بخش‌های مختلف از کی‌روش استفاده کنیم

گروه ورزشی / پس از ناکامی حذف تیم ملی فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، کارشناسان بسیاری به بررسی این موضوع پرداختند در این بین همه منتظر واکنش مسئولان فدراسیون بودند که البته مسئولان ترجیح دادند در آن مقطع سکوت کنند. حالا پس از گذشت حدود ۳ هفته از حذف تیم ملی از مرحله گروهی برخی از مسئولان با حضور در برنامه‌های ورزشی به اظهار نظر در این خصوص پرداختند. دیروز مهدی محمد نبی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در برنامه «ورزشگاه» اظهار کرد: «در تیم ملی دو دستگی بود که اسرار آن در قطر و بازی با الجزایر زده شد. حتی پس از پایان نیمه اول بازی با الجزایر بازیکنان نمی‌خواستند به زمین بروند. در این بین در مسابقات دیگر هم چالش‌هایی وجود داشت که فدراسیون با آن دست به گریبان بود. نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص بازگشت کی‌روش به تیم ملی گفت: «کی‌روش از تیم ملی شناخت خوبی داشت و ما زمان نداشتیم تا مربی بدون شناخت بیآوریم. کار بسیار خوبی که در دوره مدیریت قبلی شده بود اردوی اتریش بود که در آنجا با سنگال و اروگوئه بازی کردیم.» او افزود: «برخی از بی‌خردان و مغرضان سبشاهی‌های متعدد داشتند و حتی درصدد بودند اردوی اتریش را به‌گونه‌ای تخریب کنند و تیم ملی را وارد چالش جدی کنند که خوشبختانه موفق نشدند. البته بعد از اردوی اتریش هم تلاش کردند از مکاتباتی که با سازمان‌های غیررسمی و بیگانه با فیفا داشتند دنبال این بودند حتی تیم ملی به جام جهانی نرود. اینها چالش‌هایی بود که در اردوی اتریش داشتیم. حقیقتاً گروه B یکی از سخت‌ترین گروه‌های جام جهانی بود.» نایب رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه به برد ۲-۰ تیم ملی مقابل ولز در جام جهانی اشاره کرد و گفت: «برای جام جهانی یک فرصت ۶۰ روزه داشتیم و با وجود چالش‌های متعدد توانستیم فضای تیم ملی را به گونه‌ای



افشاکاری مربی تیم ملی از حقوق و پاداش‌های کی‌روش پرداخت حواله خودرو به بازیکنان تیم ملی تأیید شد

پس از حذف تیم ملی مسائلی در خصوص اینکه کارلوس کی‌روش ۴۰ هزار دلار از فدراسیون گرفته است، مطرح شد که آقاجانیان در این خصوص اظهار داشت: «تا جایی که می‌دانم کی‌روش بدون دریافت حقوق و پاداش خود از ایران رفته است و ۴۰ هزار دلار نگرفته است. بیخود جوسازی و تسویه حساب شخصی نکنیم. اگر می‌خواهید نقد کنید مثل مربیان کارنامه دار نقد فنی و فوتبالی کنید. شاید خود کی‌روش هم راضی نباشد ولی می‌دانم که این پول‌ها را هم بیشتر صرف خیریه می‌کند. او پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ به مؤسسه «بهشت امام رضا» کمک می‌کرد. قبل از جام جهانی هم به این خیریه رفته‌یم. می‌توانید سؤال کنید

آنها را حل کنند. اصلاً کمیته صدور مجوز حرفه‌ای هم از تعلیق دربیاید اگر اسناد کامل نشود چه کار کنیم؟ باشگاه‌ها برای رفع ایرادات تا نیمه فروردین مهلت دارند.» او در مورد اینکه VAR از چه زمانی در فوتبال ما خواهد بود، عنوان کرد: «VAR هنوز به قرارداد نرسیده است.»

کی‌روش بدون دریافت حقوق و پاداش از ایران رفت
 علاوه بر این مارکار آقاجانیان،

جلسات پیش دربی به ایران بازگشت. کی‌روش هم به قطر رفته است.

نبی در ادامه در خصوص مسائل دیگر صحبت کرد و در مورد بحث مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال ایران افزود: «۸۶ ایراد کتاب در فدراسیون قبلی اعلام شده است. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای AFC ایراد گرفته بود. باشگاه‌ها باید بدهی‌شان را صاف کنند و یکسری پرونده در کمیته تعیین وضعیت، فیفا و AFC دارند که باید

کسی لطفاً جای من صحبت نکند

نکونام: پیشنهاد رسمی برای هدایت تیم ملی نداشتم

جواد نکونام سرمربی فولاد، در حاشیه تمرین دیروز این تیم، درباره شرایط سرخپوشان اهوازی به ایسنا گفت: تمرینات مان را بعد از استراحتی که برای تیم در نظر گرفته بودیم، شروع کردیم. اما واقعیت این است اگر تعطیلات لیگ به سودها تیم‌ها شد این تعطیلات برای ما خیلی حواشی و مشکلات به وجود آورد. غیبت برخی بازیکنان به ما ضربه زد و من واقعاً از این موضوع گلایه داشتم و این موضوع را هم اعلام کردم اما اردوی امارات خیلی به ما کمک کرد و شرایط تیم‌های خوب باشد و ۲ بازی دوستانه فوق‌العاده خوب و قوی با دو تیم خوب امارات داشتیم. خدا را شکر شرایط تیم ما بعد از این اردو خوب است ولی کماکان با مشکل بازیکنانی که کنارمان نبوده‌اند و در اردوی دومی غیبت داشته‌اند، مواجه هستیم و این مشکل حل نشده است.»

کاپیتان اسبق تیم ملی در پاسخ به این سؤال که با توجه به ناکامی ایران در جام جهانی از الان باید چه برنامه‌ای داشته باشیم تا در جام ملت‌های آسیا نتیجه بگیریم، چنین پاسخ داد: «درباره تیم ملی هیچ صحبتی ندارم و درست هم نیست در این زمینه صحبت کنم. امیدوارم تیم ملی ایران موفق باشد.»

با این حال، نکونام در پاسخ به این سؤال که زمانی که شما گزینه هدایت تیم ملی شدید، خیلی‌ها معتقد بودند که

خصوص بازی با انگلیس و آمریکا گفت: «در آن بازی بچه‌ها تمرکز کامل نداشتند. اختلاف ما با انگلیس شش گل نیست و ۱۰ بار دیگر هم بازی کنیم، این اتفاق نمی‌افتد اما برخی مشکلات سبب شد بچه‌ها تمرکز کامل نداشته باشند اما اینکه پس از نتیجه شش بر دو، یک مربی در چهار روز تیم را بازگرداند، کار هر مربی‌ای نیست اما کی‌روش باخت را به گردن گرفت و توانست این کار را بکند. در بازی با آمریکا ما برای مساوی به زمین نرفته بودیم. به نظرات و نقد افرادی مثل چراغپور، محمصن و مریمان کارنامه دار که واقعاً کارشناس هستند، واقعاً احترام می‌گذارم و از آن استفاده می‌کنم. برخی دوستان اصلاً این سطح را ندیده و اظهار نظر می‌کنند ولی واقعیت این است با جسارت، دو مهاجم و ۴-۲ بازی را شروع کردیم. سردار آزمون و مهدی طارمی دو مهاجم ما بودند.»

آقاجانیان در برنامه «ورزش مردم» در مورد اینکه آیا راهبرد کادر فنی تیم ملی در جام جهانی صعود از گروه بود، اظهار داشت: «۱۰۰ درصد همین بود. خودمان هم نتا راحت هستیم. می‌دانیم برای همه فوتبال دوستان سخت است حالا حالاها آفسوس می‌خوریم. با تمام مشکلات صعود خیلی در دسترس بود. دوره قبل با ۴ امتیاز صعود نکردیم اما این دوره می‌توانستیم با ۴ امتیاز صعود کنیم.» سعادت پاشا پیش از برگزاری بازی با انگلیس تکلیب تیم ملی کشورمان لو رفت و در آن زمان حتی کی‌روش هم به این موضوع واکنش نشان داد و حیا المریدی تیم ملی در این خصوص بیان کرد: «همیشه سه زمان یک ساعت و ۳ دقیقه و ۳۰ ثانیه لیست را بیرون می‌دهیم. بلافاصله بعد از اینکه لیست آنها را می‌بینیم می‌رویم ارزیابی می‌کنیم که چه سیستم و روشی دارند. جای‌جایی‌هایشان نسبت به بازی قبلی چه بوده است. هر کسی این کار را انجام داده بچگی کرده و کار خیلی زشتی انجام داده است.»

داور لهستانی فینال جام جهانی را قضاوت می‌کند

مارسینیاک: برای رسیدن به این نقطه مجبور بودم فداکاری کنم شیمون مارسینیاک داور لهستانی ۴۱ ساله قضاوت فینال بین تیم ملی آرژانتین و فرانسه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را برعهده خواهد داشت و با برعهده گرفتن قضاوت بازی سرنوشت‌ساز جام جهانی خودش را مثل قهرمان توصیف کرد. او درباره حضور در این دیدار گفت: «فوق‌العاده به نظر می‌رسد. وقتی جوان بومد، به عنوان یک فوتبالیست جوان رؤیای بازی در فینال را داشتم و اکنون باید در فینال به عنوان داور کار کنم. من برای رسیدن به این نقطه از زندگی ام مجبور بودم کار کنم. فداکاری کنم و بسیار منظم باشم. باید از پاول سولکنیکو و توماش لیستکیویچ دستیارانم و بسیاری دیگر برای تحقق رؤیایمان تشکر کنم. همچنین از خانواده‌ها و دوستان‌مان که شاهد این اتفاق هستند نیز تشکر می‌کنم.» او ادامه داد: «من انتظار یک بازی عالی را دارم. آرژانتین و فرانسه نام‌های بزرگ و بازیکنانی دارند که قادر به انجام کارهای فوق‌العاده در هر زمان هستند. به همین دلیل است که من باید در هر ثانیه از بازی بسیار متمرکز باشم. شما نمی‌توانید در این دیدار تمرکز خود را از دست بدهید. من در بازی آرژانتین مقابل استرالیا در مرحله یک هشتم نهایی و فرانسه مقابل دانمارک در مرحله گروهی حضور داشتم. ما تیم‌ها را می‌شناسیم و آنها نیز ما را می‌شناسند.»

مخالف من رفت و در ادامه کرتر شد. ما گفتیم بازی را سریع‌تر شروع کنند زیرا پرتغال تا دقیقه ۹۹ یک بر صفر جلو بود. در آن فاصله کرتر زدن، ناگهان اعلام کردند بازی را نگه دارید زیرا نظر داوران وی.ای.آر ۵۰-۵۰ بود است. باید صحنه را مجدد ببینید. کمک‌داور مراکشی VAR هم تصمیم‌گیری فغانی را تأیید کرد اما کمک‌داوران ویدیویی نظر متفاوتی داشتند. فغانی نتوانست اتاق را کنترل کند. همان‌گونه که داور درون زمین باید تصمیم نهایی را بگیرد، VAR هم باید تصمیم‌گیری کند اما در نهایت تصمیم‌گیری نهایی با داور است. متأسفانه در جام جهانی دیدیم مثل بازی ما و چند بازی دیگر، اتفاقاتی افتاد که من آن را به پای نوبت بودن تکنولوژی می‌گذارم که سبب تأخیر در بازی یا حتی شادی تیم‌ها می‌شود. در مورد هند هنوز

نظر داوران VAR -۵۰-۵۰ بود

منصوری: فغانی آن صحنه را دید و گفت هند نیست

محمدرضا منصوری که یکی از کمک‌های علیرضا فغانی در جام جهانی ۲۰۲۲ بود، در مورد اشتباه فغانی در بازی پرتغال و اروگوئه و اینکه آیا خبر برخورد بشدت بد پیرلونیچی کولینا رئیس کمیته داوران فیفا با داوران VAR صحت دارد، گفت: «من اندازه بشدت بد را نمی‌دانم اما وقتی بهترین تکنولوژی هم وجود داشته باشد، باز هم نیروی انسانی باید از آن استفاده کند. جلسه‌ای در قطر داشتیم و فشارهایی هم بود. فغانی صحنه را کامل دید و باید به آن سیستم اعلام کنیم صحنه را دیدیم یا ندیدیم. VAR همه را بررسی می‌کند، اما وقتی داور اعلام کرده من دیدم توپ در شرایطی که دست تکیه‌گاه آن بوده به دست برخورد کرده و هند نیست، توضیحات خودش را داد و عبدالله، کمک داور ویدیویی قطری هم این تصمیم را تأیید کرد. توپ سمت



بازتاب